
О признании утратившим силу постановления  

Исполнительного комитета г.Казани от 09.06.2014 №3140 

«Об утверждении границ исторических территорий города Казани» 

Учитывая приказ Министерства культуры Российской Федерации 

от 11.05.2023 №1311 «Об утверждении границ зон охраны объекта культурного 

наследия федерального значения «Ансамбль Казанского кремля», XV – первая 

четверть XX вв. (Республика Татарстан (Татарстан), включенного в Список 

всемирного наследия, особых режимов использования земель и требований к 

градостроительным регламентам в границах территорий данных зон», 

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2020  №715 

«Об утверждении границ зон охраны объектов культурного наследия г.Казани, 

объединенных зон охраны объектов культурного наследия г.Казани, а также 

режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам 

в границах данных зон», приказ Министерства культуры Республики Татарстан 

от 13.03.2017 №218од «Об утверждении границ территории, предмета охраны и 

требований к градостроительным регламентам в границах территории 

исторического поселения регионального значения г.Казань», в связи с утратой 

актуальности постановляю: 

1. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

г.Казани от 09.06.2014 №3140 «Об утверждении границ исторических 

территорий города Казани» (с учетом изменений, внесенных постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 07.08.2014 №4653, от 15.10.2015 №3732, 

от 25.04.2017 №1442). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 5054 от 06.12.2024. Исполнитель: Сиразетдинов Д.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.11.2024 12:37

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.12.2024 №5054



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после

официального опубликования в сетевом издании «Муниципальные правовые 

акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5054 от 06.12.2024. Исполнитель: Сиразетдинов Д.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.11.2024 12:37


